[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» мая 2025 г.
	№ 166-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О реализации решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 889-48 «О финансовом обеспечении, дополнительном финансовом обеспечении, дополнительных расходах бюджета Северо-Енисейского района в 2025 - 2027 годах»

[bookmark: _GoBack]В целях уточнения постановления в соответствии с решениями Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.12.2024 № 937-50, от 28.01.2025 № 955-51,от 25.03.2025 № 985-53, которые внесли изменения в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 889-48 «О финансовом обеспечении, дополнительном финансовом обеспечении, дополнительных расходах бюджета Северо-Енисейского района в 2025 - 2027 годах», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования  Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 18.02.2025 № 50-п «О реализации решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 889-48 «О финансовом обеспечении, дополнительном финансовом обеспечении, дополнительных расходах бюджета Северо-Енисейского района в 2025 - 2027 годах» (далее - постановление) следующие изменения:
1) в приложении № 6 к постановлению, именуемому «Порядок дополнительного финансового обеспечения расходов по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (обучающихся), посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями Северо-Енисейского района в каникулярное время»:
в подпункте 2 пункта 6 цифру «32» заменить цифрой «33»;
2) в приложении № 9 к постановлению, именуемому «Порядок финансового обеспечения расходов по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (обучающихся) в лагерях труда и отдыха, организованных образовательными организациями Северо-Енисейского района в каникулярное время»:
в подпункте 2 пункта 4 цифру «6,5» заменить цифрой «7»;
3) дополнить постановление приложением № 16.1 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Временно исполняющий
полномочия Главы Северо-Енисейского
муниципального округа,
первый заместитель главы
Северо-Енисейского муниципального округа			  А. Э. Перепелица

Приложение
к постановлению администрации
Северо-Енисейского муниципального округа
 от 15.05.2025 № 166-п
(Приложение № 16.1 к постановлению
администрации Северо-Енисейского муниципального округа
от 18.02.2025 № 50-п)

Порядок финансового обеспечения
расходов на премию за наличие знака отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), полученного за результаты сдачи норм в соответствующей текущему возрасту работника возрастной группе (ступени комплекса ГТО)

1. Настоящий Порядок финансового обеспечения расходов на премию за наличие знака отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), полученного за результаты сдачи норм в соответствующей текущему возрасту работника возрастной группе (ступени комплекса ГТО) (далее – Порядок) разработан на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 889-48 и определяет механизм использования собственных средств бюджета Северо-Енисейского района при осуществлении органами местного самоуправления, органами администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица государственных полномочий, переданных Красноярским краем.
При реализации решения от 24.10.2024 № 889-48 осуществляется финансовое обеспечение расходов на премию за наличие знака отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), полученного за результаты сдачи норм в соответствующей текущему возрасту работника возрастной группе (ступени комплекса ГТО) на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района» (далее – решение от 10.02.2017 № 245-20), в статье 4 которого установлено расходное обязательство бюджета Северо-Енисейского района – выплата работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района премии за наличие знака отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), полученного за результаты сдачи норм в соответствующей текущему возрасту работника возрастной группе (ступени комплекса ГТО).
2.Настоящий Порядок применяется в отношении работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, оплата труда которых осуществляется на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района».
3. Финансовое обеспечение выплаты премии за наличие знака отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), полученного за результаты сдачи норм в соответствующей текущему возрасту работника возрастной группе (ступени комплекса ГТО) осуществляется за счет собственных средств бюджета Северо-Енисейского района в случае, если средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых Северо-Енисейскому району из краевого бюджета на их содержание не предусмотрено (недостаточно) для реализации муниципальных правовых актов Северо-Енисейского района, указанных в пункте 1 настоящего Порядка и изданных в отношении этих работников.
4. Органы местного самоуправления, органы Администрации Северо-Енисейского муниципального округа с правами юридического лица, ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Финансовое управление администрации Северо-Енисейского района отчет по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Администрация Северо-Енисейского муниципального округа, Управление образования администрации Северо-Енисейского района обеспечивают результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.
6. Ответственность за нецелевое, правомерное, эффективное использование собственных средств бюджета Северо-Енисейского района возлагается на получателей средств бюджета Северо-Енисейского района - органы местного самоуправления, органы Администрации Северо-Енисейского муниципального округа с правами юридического лица (Администрация Северо-Енисейского муниципального округа, Управление образования администрации Северо-Енисейского района).

Приложение
 к Порядку финансового обеспечения расходов на премию за наличие знака
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО), полученного за результаты сдачи норм в соответствующей
текущему возрасту работника возрастной группе (ступени комплекса ГТО),
утвержденному в приложении № 16.1
к постановлению администрации Северо-Енисейского района
от 18.02.2025 № 50-п

Отчет об использовании финансовых средств бюджета Северо-Енисейского района для выплаты премии за наличие знака отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), полученного за результаты сдачи норм в соответствующей текущему возрасту работника возрастной группе (ступени комплекса ГТО)
по состоянию на «____» ________________ 20__ года

(в рублях)
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Достоинство знака отличия ступени комплекса ГТО (вид)
	Получатели  премии за наличие знака отличия ступени комплекса ГТО (чел.)
	Предусмотрено средств для выплаты премии за наличие знака отличия ступени комплекса ГТО
	Израсходовано средств на выплату премии за наличие знака отличия ступени комплекса ГТО

	1

	2

	3

	Всего

Руководитель____________	_____________________
(подпись) 	(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер ____________ 	_____________________
                                  (подпись)   	(расшифровка подписи)
Исполнитель ____________	_____________________
                       (подпись) 	(расшифровка подписи)
image1.png
|